PAGE

[image: image2.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  СНЕЖИНСКА  ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от ___________________(______

г. Снежинск

Челябинской области

О мероприятиях по подготовке

проведения Всероссийской переписи

населения 2010 года на территории

Снежинского городского округа

Во исполнение Федерального закона от 25.01.2002 № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», постановления Губернатора Челябинской области от 18.08.2005 № 136, руководствуясь статьями 31, 32  Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение «О городской комиссии по подготовке  проведения Всероссийской переписи населения 2010 года на территории Снежинского городского округа» и состав комиссии (прилагаются).

2. Отделу муниципальной статистики администрации города Снежинска (Кузнецова М.А.):

1) организовать взаимодействие со специалистами структурных подразделений Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Челябинской области по решению вопросов подготовки проведения Всероссийской переписи населения     2010 года, в том числе по подбору и подготовке лиц, которые будут осуществлять перепись населения;

2) до 01 июля 2008 г. разработать календарный план мероприятий  по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года на территории Снежинского городского округа.

3. Управлению градостроительства и землеустройства администрации (Потеряев С.Ю.) до 01 июля 2009 г. уточнить перечень населенных пунктов, находящихся на территории Снежинского городского округа, обеспечить упорядочение наименований территориальных единиц городского округа;

4. МУ «УКЖКХ» (Алексеев С.В.):

1) обеспечить наличие указателей (табличек) с названиями улиц, номерами домов;

2

2) составить список домов с наименованиями улиц.

5. Отделу режима администрации (Устинов М.И.) совместно с отделом муниципальной статистики администрации (Кузнецова М.А.), муниципальным учреждением «Объединение муниципальных общежитий г.Снежинска (Супрун А.В.) организовать взаимодействие с отделением  Управления Федеральной миграционной службы России по Челябинской области в г.Снежинске (Родионов К.В.) по проверке соблюдения Правил регистрации и снятия граждан Российской Федерации с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17.07.1995 № 713.

6. Руководителю аппарата администрации Котову В.М. организовать подбор служебных помещений, оборудованных мебелью, инвентарем, средствами охраны и телефонной связью для работы лиц, осуществляю-щих сбор сведений о населении, и хранения переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2010 года, а также  обеспечение указанных лиц транспортными средствами на время подготовки  проведения Всероссийской переписи населения 2010 года.

7. Заместителю главы городского округа Лаптевой О.В. подготовить к утверждению в установленном порядке сметы расходов на реализацию мероприятий, связанных с организацией и проведением Всероссийской переписи населения 2010 года на территории Снежинского городского  округа, подлежащих возмещению из федерального бюджета.

8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наша газета».

9. Контроль за выполнением данного постановления оставляю                       за собой.

   М.Е.Железнов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы
городского округа

О.В.Лаптева

Руководитель аппарата
администрации

В.М.Котов

Начальник управления
градостроительства

и землеустройства

С.Ю.Потеряев

Начальник отдела
муниципальной статистики

М.А.Кузнецова

Начальник отдела режима

М.И.Устинов

Директор ГУ «центр занятости
населения г.Снежинска»

Е.В.Морозов

Начальник ОВД МВД России
в г.Снежинске

Н.В.Прокопьев

Начальник отделения
Управления ФМС России

по Челябинской области в г.Снежинске
К.В.Родионов

Директор МУ «ОМОС»

А.В.Супрун

СОГЛАСОВАНО:

Председатель Собрания депутатов

города Снежинска

_________________ В.Б.Абакулов

Рассылка:

в дело   - 2 экз.
членам комиссии –

Е.А.Артюшкина 262

гл.специалист юр.отдела

га 1  19.06.2008

834

УТВЕРЖДЕНО
   постановлением главы города Снежинска

  от ____________ № ______

   ПОЛОЖЕНИЕ

       «О городской комиссии по подготовке проведения
Всероссийской переписи населения 2010 года на территории
Снежинского городского округа»
1. Городская комиссия по подготовке проведения Всероссийской переписи населения 2010 года (далее – Комиссия) создана для координации действий органов местного самоуправления города Снежинска и взаимодействия с федеральными органами исполнительной власти на территории Челябинской области, органами исполнительной власти Челябинской области при подготовке проведения Всероссийской переписи населения 2010 года на территории Снежинского городского округа.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации,  и законами Челябинской области, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Губернатора Челябинской области, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Челябинской области, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

1) обеспечение реализации действий федеральных органов исполнительной власти на территории Челябинской области, органов исполнительной власти Челябинской области и органов местного самоуправления по подготовке проведения Всероссийской переписи населения 2010 года на территории Снежинского городского округа;

2) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой проведения Всероссийской переписи населения 2010 года на территории Снежинского городского округа.

4. Комиссия для осуществления возложенных задач:

1) на основе анализа Программы Всероссийской переписи населения 2010 года, основных методологических и организационных положений проведения переписи, состава работ и сроков их выполнения органами
исполнительной власти Челябинской области и органами местного самоуправления представляет свои предложения и замечания в Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Челябинской области;

2

2) оказывает содействие федеральным органам исполнительной власти на территории Челябинской области, органам исполнительной власти Челябинской области и органам местного самоуправления в подготовке проведения Всероссийской переписи населения 2010 года;

3) осуществляет контроль за подготовкой проведения переписи населения на территории Снежинского городского округа;

5. Комиссия имеет право:

1) заслушивать представителей органов местного самоуправления о ходе подготовки проведения Всероссийской переписи населения 2010 года на территории Cнежинского городского округа;

2) запрашивать у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Челябинской области и органов местного самоуправления материалы по вопросам, связанным с подготовкой проведения Всероссийской переписи населения 2010 года на территории Снежинского городского округа;

3) направлять в территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, органы исполнительной власти Челябинской области и органы местного самоуправления рекомендации по вопросам, связанным с подготовкой проведения Всероссийской переписи населения 2010 года на территории Cнежинского городского округа;

4) приглашать на заседания Комиссии руководителей и должностных лиц территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Челябинской области и органов местного самоуправления, представителей общественных объединений, средств массовой информации, ученых и специалистов;

5) создавать временные рабочие группы для выполнения возложенных на Комиссию задач.

6. Комиссия работает в соответствии с календарным планом подготовки проведения Всероссийской переписи населения 2010 года на территории Снежинского городского округа, утвержденным председателем Комиссии.

7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но                       не реже 1 раза в квартал в соответствии с планом работ, утвержденным председателем Комиссии.

8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования и оформляются протоколом.

9. Решения Комиссии считаются правомочными, если в заседании Комиссии принимали участие не менее половины ее членов. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии. Члены Комиссии участвуют в заседаниях без права замены.

3

10. Комиссия в пределах своих полномочий готовит проекты постановлений (распоряжений) главы города.

11. Сфера деятельности Комиссии по подготовке проведения Всероссийской переписи населения 2010 года на территории Снежинского городского округа охватывает вопросы:

1) проверки хода подготовки Всероссийской переписи населения 2010 года на территории Снежинского городского округа;

2) организации работы по подбору и обучению лиц, которые будут участвовать во Всероссийской переписи населения 2010 года на территории Снежинского городского округа;

3) организации работы по обеспечению лиц, осуществляющих сбор сведений о населении на территории Снежинского городского округа, служебными помещениями, оборудованными мебелью, инвентарем, телефонной связью, охраной, и обеспечению указанных лиц транспортными средствами;

4) организации и проведения информационно-разъяснительной работы среди жителей Снежинского городского округа по вопросам проведения Всероссийской переписи населения 2010 года.

12. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляется отделом муниципальной статистики аппарата администрации города Снежинска.

Руководитель аппарата
администрации

В.М.Котов

УТВЕРЖДЕН

 постановлением главы города Снежинска
           от _____________ № _____
     С О С Т А В
городской комиссии по подготовке проведения Всероссийской
  переписи населения 2010 года на территории
            Снежинского городского округа
Котов В.М.
– руководитель аппарата администрации, председатель
комиссии;
Кузнецова М.А.
– начальник отдела муниципальной статистики,
заместитель председателя комиссии;
Секретарь комиссии – (избирается голосованием из членов комиссии).
Члены комиссии:
Беккер Б.М.
– начальник Управления образования администрации

города Снежинска;

Воронов А.А.
– начальник правового управления администрации;

Карпов О.П.
– заместитель председателя Собрания депутатов

города Снежинска (по согласованию);

Морозов Е.В.
– директор Государственного учреждения «Центр
занятости населения г.Снежинска (по согласованию);

Родионов К.В.
– начальник отделения Управления ФМС России

по Челябинской области в г.Снежинске
(по согласованию);

Супрун Е.В.
– консультант отдела организационно-контрольной

работы администрации;

Устинов М.И.
– начальник отдела режима администрации;
Фартушный В.А. – начальник милиции общественной безопасности
ОВД МВД России в г.Снежинске.

Руководитель аппарата

администрации

  В.М.Котов